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Rapporten er skrevet av Else Abrahamsen (MakersHub), Jack 
Hughes (MakersHub), Kristin Sunde (MakersHub), Rune Kvernmo 
(Byatropologene) og Maiken Riis Eilertsen (Byantropologene)

www.makershuboslo.com
www.byantropologene.no
Kontakt: hello@makershuboslo.com

Det må ikke kopieres fra denne publikasjonen ut over det som er tillatt etter 
bestemmelsene i ”Lov om opphavsrett til åndsverk”, ”Lov om rett til fotografi” 
og ”Avtale mellom staten og rettighetshavernes organisasjoner om kopiering 
av opphavsrettslig beskyttet verk i undervisningsvirksomhet”.



MakersHub og Byantropologene fikk høsten 2019 oppdraget med å gjennomføre en 
mulighetsstudie for et grøntområde på Vestli, kalt Tokerudparken.

Prosjektperioden var på totalt 11 uker, med oppstart i uke 34 og sluttførelse i uke 
44. I prosessen har det blitt lagt mest vekt på å gjennomføre en bred medvirkning. 
Prosjektteamet har vært tverrfaglig sammensatt med to sosialantropologer, en 
medvirkningskoordinator, en landskapsarkitekt og en arkitekt.

Bakgrunn
Bydel Stovner inngår i Groruddalssatsingen 
2017-2026. Det er gjennomført en sosiokulturell 
stedsanalyse (Hverdagsstedet Vestli, AFI, 2018) 
som avdekker tre utviklingsområder for delbydelen 
Vestli, herunder utvikling av både eksisterende og 
nye møteplasser i nærmiljøet.

Tokerudparken (kalles også Langgårdfeltet) ble 
kartlagt som et potensielt område for utvikling 
og Bydel Stovner lyste derfor ut et anbud om 
mulighetsstudie for området i Mai 2019. 

Leveransen
Ved utvikling av mulighetsskisser fikk vi ingen 
føringer av bydelen å forholde oss til, men 
fritt leide. Vi håper at denne rapporten kan 
fungere som et grunnlag for videre arbeid med 
parkområdet. 

I samråd med bydelen valgte vi å bruke 
størstedelen av tiden til å gjennomføre en 
grundig medvirkning med nabolaget. Dette var et 
kompromiss vi gjorde innenfor rammene for tid 
og budsjett, fordi vi anser dette som essensielt for 
utviklingsprosessen videre. I denne sammenhengen 
er innslag slik som prisestimering blitt nedprioritert 
til fordel for dybderefleksjoner rundt innspill fra 
beboerne i området.
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Stedsanalyse
2

2.1 Hvor er Tokerudparken?

Orienteringsplan med kjente landemerker i Bydel Stovner. Delbydel Vestli grense
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Delbydel Vestli har 6.867 
innbyggere og av disse har 59% 
innvandringsbakgrunn. 
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2.2 Situasjonsbeskrivelse

Tokerudparken er et grøntområde sentralt på 
Vestli. Området er på cirka 9500 kvadratmeter,
deler av området er etablert som en park, 
mens resten er tett skog med noen knauser. 
Ombyggingen av nye Vestli skole (1. - 7. klasse) 
ligger rett nord for parken. 

Vest for området er Vestlibakken boligsameie, 
der adressene Vestlisvingen nr 90, 92, 94, 96, 
98 og 100 har direkte utsyn til området. Sør for 
området er Vestlisvingen Huseierlag der adressene 
Vestlisvingen nr 110, 114, 118, 122, 128, 132 og 134 
har spesielt nærme tilknytning til området da dette 

er rekkehus med hager tett opptil Tokerudparkens 
ytre grense. 

Øst ligger parkeringsgarasjen til Vestlisvingen 
Huseierlag samt en gangbro over hovedveien opp 
til Vestli Torg. I nærmiljøet ligger det også fire 
barnehager i kort gangavstand.

Geografisk plassering i nærmiljøet.
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22%

78%

A
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Stinettverk
Det finnes en enkel sti (blå) som forbinder skogområdet 
i sør med gressflatene i nord. Kjøreveien på vestsiden 
(oransje) er asfaltert med et fortau vis -a-vis parken. 
Gangveien i nord (rosa) er en enkel, grusbelakt vei. 
Det er en rekke uformelle stier gjennom parken. En 
fører opp til platået på østsiden (C), en annen fører til 
husene sørøst (A). Og en sti mellom parkeringsplassen 
til grusstien (B) De uformelle stiene bærer ikke preg av 
betraktelig bruk.

Bruksareal
Sett i sammenheng med til parkens totale størrelse 
er det et relativt lite område som blir brukt (22%). 
Størsteparten av parken er vanskelig å bruke, da 
den består av tett vegetasjon og mangel på formelle 
gangtraseer (78%).  Dette viser at det er mye 
brukspotensiale i resten av parken hva gjelder f.eks 
gangstier og oppholdssteder.
  

Belysning
Det finnes kun belysning i utkanten av parken. 
Mangel på belysning gjør at bruksareale ytteligere 
forminskes: tett vegetasjon tar mye lys om dagen, og 
blir ugjennomtrengelig om kvelden. Parken på kveldstid 
oppleves av mange som ugjestfri. 

Grenser
Grensen mot øst (oransje) er udefinert, og parken 
på denne siden har ingen tydelige inngangspunkter. 
Grensen mot sørøst (rød) er også udefinert og tilgrenser 
et privat område. I mangel på en tydelig grense mot 
naboene mister man bruksarealer i parken. Grensen mot 
vest er mer inviterende og åpen men kunne med fordel 
vært mer markert.
 

2.3 Observasjoner

14

Kart over området som viser den tydelige grensen 
mellom ’park’ og ’skog’ parti. Planen er kun 
illustrativ. Det er ikke gjort eksakte oppmålninger 
av trærs posisjon.
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Vippedyr

1

2

På området finnes det to lekeområder for barn 
(1-2), ett bordtennisbord (3) og fire forskjellige 
sitteanordninger (4-7) med bord, samt en enkel 
benk (4). 

Lekeområde 1 består av et stort lekestativ med 
blant annet en liten klatrevegg, en vippebom 
og snurrer som er montert på et barkunderlag. 
Litt bortenfor finnes det en enslig balansebom. 
Lekeområde 2 er mer egnet for små barn, med et 
lite lekestativ med sklie, sandkasse og et vippedyr.
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2.4 Eksisterende program
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Forbedringene i parken har foregått trinnvis, uten 
en helhetlig visjon. Utstyret i parken bærer preg av 
slitasje og enkeltelementene henger ikke sammen 
estetisk sett. Mangel på vedlikehold er tydelig 
både på møblement og vegetasjon.
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Parkens mest offentlige område består av halvåpne 
gressflater og klynger av store trær, for det meste bjørk og 
furu. Området under trærne er karrig på grunn av nedfall 
fra trærne. Furutrærne kaster betydelig skygge på plenen. 
Noen av trærne i klyngene er i dårlig forfatning.

Den sørlige delen av parken består av tett, skoglignende 
vegetasjon med en blanding av løvtrær og bartrær. 
Tilstedeværelsen av gran og furu gjør området mørkt og 
skyggefullt. Det er rikelig med gress og busker i det nedre 
sjiktet som gir dette området en uberørt og ”rotete” følelse.
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2.5 Vegetasjon og terreng
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På østsiden av parken finner du eksponerte knauser 
dekket av gress og mose. Dette er det høyeste nivået i 
parken. Det er et belte med vegetasjon rundt steinene 
bestående av busker eller unge trær som rogn, hassel og 
bjørk.

Et tett vegetasjonsbelte markerer en bratt skråning som 
skiller den nedre og øvre delen av parken. Høye trær, 
både løvfellende trær og bartrær markerer dette beltet og 
utgjør en tydelig visuell og fysisk grense mellom parkens 
nedre og øvre nivå.
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Parken inneholder betydelige endringer i topografi.
Det er spesielt to skråninger som har bratt helning 
langs øst-vestaksen (snitt A + B). Langs parkens 
nord-sørakse er høydeforandringene ikke like 
betydningsfulle, men man finner en del ujevnheter i 
terrenget, spesielt i nedre del av parken.

Kilde: kartdata fra Kartverket
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KOMMUNIKASJON
3
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For å kommunisere prosjektet tydelig utad, lagde vi en enkel visuell profil knyttet 
opp til en logo, instagram-konto og en nettside, så nabolaget enkelt kunne følge 
med på prosessen. Tanken bak dette grepet var at denne prosessen skulle fremtre 
gjennomsiktig og demokratisk.

Vi brukte sosiale medier aktivt for å informere nabolaget om prosjektet og 
verkstedene. Bydelens egen kommunikasjonsansvarlig hjalp til med å legge ut 
informasjon om prosjektet på bydelens MyDesk, Facebook og Instagram-konto. 
Frivillige fra nabolaget distribuerte også flyers i postkasser og hang opp plakater 
som de fikk av bydelen.

tokerudparken_vestlitokerudparken.com
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Screenshot av instagram-kontoen via nettleser Screenshot av nettsiden.



MEDVIRKNING
4
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I denne mulighetsstudien har hovedfokuset vært på bred medvirkning. Det har 
blitt arrangert fire idéverksteder med nabolaget i løpet av september 2019. To av 
verkstedene ble gjennomført på Vestlitorget, der målgruppen var et bredt utvalg 
av nabolaget. Videre ble ett verksted arrangert for ungdom i alderen 13-18 år, og 
ett verkstedarrangert for hjemmeværende på dagtid. Målgruppene for de lukkede 
verkstedene ble bestemt av bydelen og arkitektene, fordi vi gikk ut fra at disse 
gruppene mest sannsynlig ikke kom til å delta på de åpne verkstedene på torget.
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Vi begynte medvirkningen med å arrangere et 
åpent idéverksted en lørdag formiddag tidlig 
september på Vestlitorget. Det regnet hele dagen, 
men vi hadde med to store telt og serverte 
nystekte vafler og kaffe. Vi fikk låne kaffetrakter og 
strøm til vaffeljernet av Rudolf, den lokale puben 
på torget. 

Vi hadde med oss to bukker som til sammen 
utgjorde fire overflater med ulik informasjon, og i 
tillegg en modell av området. Disse ble benyttet 
som visuelle virkemidler for å skape nysgjerrighet, 
og for å synliggjøre verkstedet

3.1.1 Parken i dag

På den ene bukken hadde vi stilt spørsmålet: 
Bruker du parken? Hvis svaret var ja, så stilte vi 
videre spørsmålet: Hvordan bruker du parken? 
Hvis svaret var nei, så spurte vi: Hvorfor ikke? 
Her var det en tydelig overvekt av de som svarte 
ja, og bruksområdene varierte. Noen skrev at de 
“Bruker benkene for å hvile”, mens andre skrev 
“Vi bor nærme, barna våre leker der”. En 17-åring 
skrev at han spilte ping pong der, mens en annen 
ungdom fortalte oss at hun brukte parken da hun 
var yngre, men ikke nå lenger. Sistnevnte innspill 

3.1 Idéverksted 1
Hvor: Vestlitorget
Tidspunkt: lørdag kl 13-15
Målgruppe: hele nabolaget
Strategi: åpent for alle å delta
Deltagere: cirka 60 forbipasserende

28

var gjentagende situasjon for ungdom vi snakket 
med fra 13 år og oppover. På spørsmålet om 
hvorfor de ikke brukte parken hadde noen skrevet 
at “naboene klager på bråk, så vi blir kastet bort”, 
en annen skrev at hun ikke visste om at parken 
fantes. Vi fikk kommentarer på at det var mest 
aktivitet i parken på dagtid. Da ble den mest brukt 
av småbarnsforeldre som var hjemme på dagtid, 
eldre pensjonister som satt på benkene og av 
barnehagene i nærmiljøet. Det ble sagt om parken 
at: 

En eldre dame kunne fortelle oss at veldig få 
brukte “skogen” i parken, men hun mente at noen 
brukte den som toalett for hunder. Hun presiserte 
også at det ikke var noe tilbud til hundeeiere i 
området, og foreslo derfor også at en hundepark 
kunne vært en god idé.

29

“Hvis det hadde vært hyggeligere 
der så ville flere ha brukt den.”

I tillegg til bukkene hadde vi laget en modell av 
parken med miniatyr trær og demonstrasjon av 
høydeforskjellene. Beboerne fikk flagg som de 
kunne plassere på modellen, og skrive på flaggene 
hva de likte ved parken idag, og hva som kunne 
bli bedre. De ulike spørsmålene hadde ulik farge 
på flagget. Her kom det ikke bare kommentarer 
til hva de likte eller ikke, men flere skrev forslag 
til den nye parken. Blant forslagene som kom var: 
“Tydelige soner, også for ro”, “Belysningspunkter 
i skogen hadde vært kult”, “En park for alle!”, 
“Oversiktlighet er viktig, slik at vi kan følge med på 
barna når de leker”, “Lekeplassen begynner å bli 
litt sliten”, og “ungdommene trenger også et sted å 
være”.

3.1.2 Den fremtidige parken

På den andre bukken hadde vi brukt den ene 
veggen til å henge opp laminerte inspirasjonsbilder 
som beboerne kunne bla i, for deretter å velge 
seg ut noen favoritter som de kunne henge opp 
på andre siden av veggen. I tillegg til å velge 
seg ut bilder ba vi beboerne om å skrive en lapp 



med kommentar til hva de likte best med bildet 
de hadde valgt ut. Her kom det mange ulike 
forslag, blant annet: , “Hundepark”, “Kjærlighetssti”, 
“Ballbinge”, “Viktig med gode sitteplasser, men de 
burde være noe annet enn bare benk”, “Bord er 
viktig”, “Fuglekasser”, “Innsekthotell”, og “Utegrill. 
Lage mat med venner”.
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Vi fikk mange gode innspill fra beboere i alle 
aldere, og merket raskt at det var forskjellige 
behov som til tider kolliderte. Vi har tatt med 
noen utdrag fra samtaler som illustrerer disse ulike 
behovene:

En mann i 60-årene har bodd på Vestli i 48 år. 
Han hadde selv voksne barn, men var bekymret for 
at det skulle bli for tilrettelagt for ungdom på grunn 
av bråk. “Det blir en magnet for ansamlinger.” Han 
mente det allerede var mye aktivitet i skogen. 
“Vestli har endret seg mye de siste 10 årene.”

To gutter i tidlig 20-årene år ønsket å få tilbake 
“The planet”. - En ungdomsklubb som var på Vestli 
tidligere, men ble revet da den midlertidige Vestli 
skole ble satt opp på samme sted. De ønsket 
seg også en ballbinge. Guttene fortalte at de ikke 
hadde noe tilbud i området, og hvis de beveget 
seg for mye ute i nærområdet fikk de beskjed om 
å komme seg inn fordi de bråket. De mente selv 
at det bare var flaks at det ikke hadde gått dårlig 
med dem, siden de hadde vokste opp her. Vi 
spurte de om å fortelle hvorfor hva de mente med 
det. De svarte: 

”Klatreinstallasjon i tre, ikke i plast!”

(Ref. til den store lampen på Haugenstua og 
Stovnertårnet)

“Dealing er jo best å gjøre i mørket, 
så vi burde ha bedre belysning”

“Ikke bruk masse penger på et dritt 
kunstprosjekt. Hele Oslo har blitt 
en jævla kunstkonkurranse jo! Folk 
driter i den lampa eller tårnet. Hvor 
mye penger brukte de på tårnet 
igjen? 24 mill? Og her sitter vi uten 
noe sted å være.”

Guttene var imidlertid positive til en Kjærlighetssti 
i parken: “Lag en kjærlighetssti så de unge parene 
har et sted å gjemme seg.”

En kvinne på 80 år bodde i Vestlisvingen. Hun 
trivdes godt. Hun mente det var viktig å ha noe 
for ungdommene også, ikke bare barna. Hun 
foreslo at ungdommene kunne bruke skogen i 
Tokerudparken, fordi de ikke trengte noe oppsyn 
fra foreldre. Hun mente dette også ville løse 
utfordringen med bråk, ettersom mange av 
beboerne hadde soverom ut mot parken. Hvis 
ungdommene fikk et eget sted i skogen ville de 
ikke sjenere naboene like mye med høyt lydnivå. 
Hun ønsket ikke noe ballspill i nærheten av eldre 
og småbarn, fordi de burde slippe å være redd for 
å få baller i hodet. Derfor foreslo hun å dele parken 
inn i tydelige soner, slik at alle kunne bruke parken 
uten at det ble konflikt. For eksempel en stillesone 
med pene blomsterbed, en lekesone for barn med 
kurvhuske og klatrestativ, og en sone for ungdom 
der de kunne drive med ballspill. Hun foreslo også 
mer belysning. Hun ønsket seg lave, koselige lykter 
med lav skjerm i stille-sonen. Eventuelt spotter i 
bedene, men de måtte ha litt høyde og sitte godt 
fast, ellers ville de risikere å bli ødelagt.

To gutter på 13 år fortalte oss at de brukte parken 
til de var rundt 9-10 år gamle. Da brukte de 
lekeapparatene, bordtennis, og benkene, men ikke 
nå lenger. “Naboer i Vestlisvingen klager på bråk.” 
De syntes også at det var skummelt å oppholde i 
skogen.

3.1.3 Navneforslag til Tokerudparken

På en av bukkene hadde vi en plakat av slik 
Tokerudparken så ut i dag, med et stort kart 
og bilder av parken. Dette gjorde det enklere å 
snakke om parken med beboerne. 

Navnet Tokerudparken var ikke kjent for alle, men 
de fleste kjente seg igjen når de så på bildene 
på denne veggen. Flere ganger fikk vi svaret “Åja, 
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dere mener Langårdsfeltet?”  Vi ble fortalt at 
navnet Langårdsfeltet ble til etter at en lærer på 
Vestli skole hvis etternavn var Langård fikk bestilt 
det store lekeapparatet som er i Tokerudparken 
i dag. Flere av beboerne vi snakket med hadde 
en god relasjon til dette navnet, som minnet dem 
om læreren med hjerte for Vestlis barn og unge. 
Barna hadde begynt å si “Vi stikker til Langå’ a!”, 
og dermed var navnet satt. 

Vi spurte beboerne om de hadde forslag til 
navn på parken, og de fleste mente det kunne 
fortsette å hete Langårdsfeltet, siden det var 
lokalt og kjent. Ellers var alle vi spurte enige 
om at det ikke kunne hete Tokerudparken, 
ettersom det ikke ligger på Tokerud, men på 
Vestli. Hvis det skulle bytte navn måtte det hete 
noe med Vestli. Flere foreslo ”Vestliparken”, 
og et par ungdom foreslo “Westwood” som et 
navneforslag. En annen sa at “Stovner kalles 
jo for S-town, kan ikke vi hete V-town?”. En 
eldre kvinne som hadde bodd på Vestli siden 
70-tallet sa at det hadde vært artig å belyse 

lokalhistorie i valgene som skal tas, og håpet at 
endelig navnevalg kunne gjenspeile dette. Hun 
nevnte Fagerhaug gård som et referansepunkt for 
nytt navn (huset ligger midt blant terrasseblokkene 
sør-vest for parken, satt opp av Martin Bånkall 
på 20-tallet, en av svært få av disse hyttene i 
Groruddalen som fortsatt er godt bevart).
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1. Ser jeg naboen, går jeg ut for å prate. Det er 
viktig med gode sitteplasser.

2. Ikke kveldsaktiviteter. Mange soverom ut mot 
parken.

3. Trampoliner.

4. Tynne ut litt skog, så hele området blir brukt.

5. Bevare skogen som den er. Jeg bruker den til 
å gå tur med hunden.

6. Ungdomshus? Innendørs - tak over ting, på 
grunn av det norske været.

7. Parsell eller dyrking? (han som skrev lappen 
var ikke interessert i det selv, men tenkte 
kanskje andre var det).

8. Belysningspunkter i skogen hadde vært kult 
(refererte til Liastua med aktivitetspunkter i 
skogen).

9. Marked - lokalt, kanskje 1-2 ganger i året.

10. Skap tydelige soner - også sone for ro og 
avslapning. 

11. Smashball bane

12. Volleyballbane

13. En park for alle! Legge til rette for at alle tør å 
være der.

14. Flere ulike sittegrupper.

15. Langbord - flere familier som feirer bursdager 
og lignende i parken.

16. Aktiviteter for eldre ungdom i skogen.

17. Gjør det enkelt.

18. Trening ute, trenger ikke være så stort.

19. Aktivitetspunkter i skogen for barna.

20. Ikke bli som soppen/lampa på Haugenstua.

21. Liker det store klatrestativet som er der nå - 
der leker vi klatreharen.

22. Ungdommer trenger også et sted å være.

23. Beholde skogen som den er, men tynne den 
litt ut.

24. Lekeapparatene begynner å bli råtne.

25. Oversiktelighet er viktig - siktlinjer. Da kan vi 
følge med på barna fra avstand når de leker.

26. Parken i dag passer ikke godt for 13-14 åringer 
og oppover.

27. For mye skog, tynne ut underskogen.

28. Noen må ta bedre vare på parken.

29. Litt mørkt i parken på grunn av de høye, mørke 
trærne - men ønsker å tynne, ikke kappe alt.

Naboenes innspill (skrevet på flaggene i modellen):
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Kjærlighetssti

Lære seg norsk Markedsarena

Kult

Utnytte trærne 
slik de står - 

bruke tømmer i 
installasjonene

Klatring - både i 
lekeapparat og i skogen

Noe morro for 
oss voksne også

Stoooor sklie!

Noe spennende som 
utfordrer motorikk 

og bevegelse - både 
hos barn og voksne

Viktig med gode 
sitteplasser! Burde være 

mer enn ”bare en benk” - 
bord er også viktig

Må være KOSELIG - 
gjerne bekkeløp, men ok 

med kunstig

Ser pent og 
tiltalende ut for fler Huler i skogen

Ønsker å grille med 
venner og familie

Dette liker jeg også!

Område for hunder 
(trenger ikke være 

agility)

Enig!
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Alle bildekortene som ble hengt opp på 
idéveggen og lappene som ble skrevet:

1. Lyden av vann - steiner som man kan hoppe 
på. Ikke så dypt vann, men slik at barna kan 
vasse.

2. Vannpark

3. Fotballbane og svømmehall

4. Ballbinge, basketbane, utendørs 
treningsapparater

5. Grantrærne i parken står for tett, blir veldig 
mørkt og søpler mye.

6. Ballaktivitet nærme sittegrupper og lek for små 
barn er ingen god idé - adskille aktivitet etter 
støy.

7. Ikke ballspill, det er det nok av på Vestli skole.

8. Oppbygde blomsterbed - sånn at barna ikke 
løper over. Belysning i bedd og punktbelysning 
(må sitte fast så det ikke blir stjålet/hærverk).

9. Vinterunderhold?

10. Mer blomster - men pass på at barna ikke 
løper over å ødelegger.

11. Lykter - ikke kjedelige lyktestolper, men 
koselys.

12. Kunstprosjekter - utstillingsvegg, showrom.

13. Stort kunstverk

14. Dealing er jo best å gjør i mørket, så vi burde 
ha mer belysning.

15. Ikke lag noe som allerede finnes på Vestli!

16. Tenk på lydene! Hva slags lyder det lager, 
naturlige lyder som barn blir nysgjerrige på.

17. Snakke med barnehagene rundt å hør med de 
hva de ønsker og savner i nærmiljøet.

Lapper som ble skrevet, men ikke 
plassert i relasjon med noe bilde.

Lav klatrepark i trærne, 
så man ikke trenger 

sikring og mindre barn 
kan bruke den

Klatreinstallasjoner i tre 
- ikke plast! Naturlig!

Enig med disse to - 
minigolf og hengekøyer

Å sitte oppi inni der 
- mer spennende 
og stimulerende 

lekeplass

Steder for seg selv

Fuglekasser og 
insektshotell

Heftig 
klatrepark
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Treningsapparat 
+ klatring



3.2 Idéverksted 2
Hvor: Vestli ungdomsklubb
Tidspunkt: tirsdag kl 20 - 21.30
Målgruppe: ungdom 13 - 18 år
Strategi: ikke påmelding, kun oppmøte
Deltagere: cirka 15 ungdommer og ansatte

Vestliklubben er en nyoppstartet fritidsklubb som 
ligger i Vestlisvingen. Det er åpent for barn mellom 
4. og 7. klasse på mandager og torsdager, og for 
ungdom fra 13 til 17 år på tirsdager og fredager. 

Vi ønsket å snakke med eldre ungdom, ettersom 
de yngre ungdommene får mange nye fasiliteter 
når den nye Vestli skolen åpner. Vi tok med 
oss utstyret fra verkstedet på torget med til 
ungdomsklubben. Vi hadde fått tak i en oversikt 
over alt det nye som skulle komme på Vestli 
skole, og ba dem om å ikke foreslå de samme 
tingene. De eldre ungdommene ble oppgitt over 

denne forespørselen, og fortalte oss at det ville bli 
vanskelig for dem å bruke Vestli skole fordi den 
først og fremst var til de elevene som gikk der. De 
var bekymret for at skolegården selv etter skoletid 
ville den bli okkupert av skolefritidsordningen, og 
de ville ikke ”kaste ut” de elevene som vanligvis 
går der.

3.2.1 Parken i dag

Vi begynte med å snakke om hvordan de bruker 
parken i dag. En av guttene kommenterte: 
“Jeg synes den er stygg ass.” De fortalte at de 
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brukte Tokerudparken da de var små fra første 
til syvende klassetrinn, men ikke nå lenger. En av 
guttene forklarte: “Jeg er sånn som liker å henge 
med gutta hver dag.” Vi spurte hvor de pleide 
å henge. Han svarte: “Vi pleier bare å gå rundt. 
Plutselig kommer politiet bort og lurer på hva vi 
driver med. Vi sitter i barnehagen og spiller kort, 
så kommer de bare bort. Da må vi gå igjen.” Det 
ble tydelig for oss at de følte at de ble jaget bort 
fra sitt eget nabolag og at ingen egentlig ville 
ha de der. “Basketkurvene er også borte!” Om 
navnet på parken sa de at: “Alle kidsa kaller det for 
Langårdsfeltet, ikke Tokerudparen”.

3.2.2 Fotballbane og tilhørighet

Det aller tydeligste ønsket (som kom hovedsakelig 
fra guttene) var fotballbane. “Dere tok alle 
fotballbanene fra oss. Vi orker ikke dra hele veien 
til Jespern” (Jesperudjordet). Vi minnet dem om 
at det kommer en fotballbane på Vestli skole. 
Ungdommene fryktet at de ikke kom til å kunne 
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”Hvis du aldri får noe så er det 
vanskelig å ta vare på noe.”

bruke fotballbanen på Vestli skole. “SFO kommer 
til å ta skoleområdet etter skolen. Sånn er det på 
Jesperudjordet da, de som bor der har førsterett. 
Sånn kommer det til å være på Vestli skole også.” 
De fortalte oss at selvom de drar til Jesperudjordet 
for å spille fotball så får de ikke lov til å spille hvis 
Stovnerungdommen er der, fordi det er de som 
har førsteretten på den banen.

Til tross for at det er korte geografiske avstander 
mellom Stovner og Vestli er det tydelige skiller for 
ungdommene som kommer fra de ulike stedene. 
Vi hørte gjentatte ganger ungdommene si at tilbud 
som finnes på Stovner også burde finnes på Vestli. 
Det var tydelig at de følte at de har blitt glemt 
og oversett. De to stedene har ulike identiteter 
for ungdommene. Når Vestli-ungdom kommer til 
Stovner så er de på besøk. De er gjester, mens 
Stovner-ungdom er vert. Vestli-ungdom hadde 
et ønske om å ha noe som de også kunne være 
stolte av og vise frem. Det handler om å føle 
tilhørighet og stolthet til stedet ditt. En måte å 
kjenne på dette er å få lov til å være vert for noen 
andre. Stovner-ungdom kommer sjelden eller aldri 
til Vestli, og dermed blir det til at Vestli-ungdom 
alltid er på besøk, men aldri omvendt. Vi kommer 
tilbake til hvorfor vi ikke nødvendigvis anbefaler 



å plassere en fotballbane i Tokerudparken, men 
vi anbefaler på det sterkeste at ungdommenes 
behov blir lyttet til, spesielt de som er litt eldre og 
ikke nødvendigvis kan benytte seg av tilbudene 
som Vestli skole kan gi dem.

Vi snakket litt videre om deres store ønske om 
en fotballbane, og spurte dem hva de aller helst 
ønsket seg. “Den kan være liten. Binge eller 
ballbane. Størrelse spiller ingen rolle. Vi er ikke 
så kresne. To mål og en rett bane. Vi vil bare ha 
et sted å spille på Vestli.” De sa at de gjerne ville 
bidratt frivillig med å bygge en fotballbane hvis 
de fikk muligheten. De kunne samle kompiser til å 
drive dugnad for å få til noe.
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Bilder ungdommene valgte. 
Vi hadde ikke med oss bilder 
av aktiviteter som allerede 
kommer på Vestli skole, altså 
type fotballbane/binge.

Et sted å henge

Vanntett tak,
skyvedør, benker inne. 
Men det trenger ikke 

se helt slikt ut.

Med varmelamper! 
Og sted til å lade 

mobilen!
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De ønsket seg flere steder å møtes for å henge. 
De tok frem bilder av benker med tak. “Et rom 
man må klatre seg opp i. Sånn som på Veitvet.” 
“Det kan være enkelt også, det trenger ikke 
være så avansert.”  “Belysning er viktig. Skogen 
var skummel da vi var små.” De fortalte at det 
hender at de kryper inn i de små hyttene øverst på 
lekeapparatene i barnehager for å prate eller spille 
kort hvis det regner, i mangel på andre steder å 
gjøre av seg. “De eneste husene vi har er de små 
husene på lekeplassen.” 

“Vi har sagt mye om fotball, men 
egentlig mener vi bare aktivitet. 
Vi har mye energi, skjønner du? Vi 
må bevege på oss. Noen ganger vi 
møtes i bare sånn 15 min og så har 
vi ikke noe å gjøre, så går vi bare 
hjem.”

“Det er bortkastet å snakke med 
dere når dere hører på oss, og så 
kommer det noe, men så er det 
bare for barn.”

“Hvis dere ikke får til fotballbane så 
gi oss et sted med tak hvertfall.”

3.2.3 Fremtidige ønsker for parken

Ungdommene var tydelige på at de ikke trengte 
flere musikk eller kulturtilbud, men da de fikk se et 
bilde av en sittegruppe med tak og en vegg til å 
vise film fra projektor ble de positive. De ansatte 

på Vestliklubben kunne fortelle oss at de hadde 
søkt om midler til å starte filmklubb og at en slik 
plass kunne blitt brukt som utekino for filmklubben. 
Ungdommene ville gjerne kunne bruke tre-
installasjon til henging og kortspilling, og foreslo 
at Vestliklubben også kunne ta med seg projektor 
og bruke som utekino. Også hengekøyer/steder å 
slappe av var populært blant ungdommene.

Da vi snakket om andre aktiviteter ble 
treningsapparater nevnt. Vi spurte hva de syntes 
om treningsaparatene som nylig hadde kommet 
bak Vestlitorget. De svarte at “Treningsapparatene 
er bare for barn. De er altfor enkle.” Ungdommene 
mente at de treningsapparatene som hadde 
kommet opp ikke var de samme som de hadde 
forventet seg etter at bydelen hadde vært på 

besøk å snakket med de om dette. 
De hadde også ønsket seg at treningsaparatene 
var lenger inn i skogen, slik at ikke alle naboene 
kunne se rett på dem mens de trente. Det gjorde 
dem skuffet og oppgitt at de ikke hadde blitt hørt. 
Ungdommene følte at det ikke var noen vits i at 
de deltok på medvirkning. “Dere hører ikke på oss 
uansett”. Vi spurte hvilke treningsapparater de selv 
kunne tenke seg.  “De ved Jespern er perfekte!” 
“Sånn som på Muscle Beach” (Ref. Venice beach 
LA). Hvis de får et aktivitetsområde så ønsket de 
seg også en vannkran og et epletre som ”gratis og 
sunn snacks”.

Guttene var pådrivere for fotballbane, så vi spurte 
jentene om de også spilte fotball. De svarte at de 
både var med og spille noen ganger, men at de 
også likte å henge ved siden av når gutta spilte. 
Dessuten tok de noen ganger med seg basketball 
som de kunne spille med ved siden av der gutta 
spilte fotball. Det beste for dem ville være hvis det 
var en tribune eller benker med skur ved siden av 
fotballbanen der de kunne henge, og helst med en 
basketkurv i nærheten.



3.3 Idéverksted 3
Hvor: Prosjektkontoret (Vestlisvingen 188)
Tidspunkt: fredag kl 12 - 14
Målgruppe: hjemmeværende
Strategi: påmelding, men også oppmøte
Deltagere: 13 personer

Vi holdt et idéverksted for beboere som er 
hjemme på dagtid. Vi fikk høre at det var den 
beboergruppen som brukte Tokerudparken mest 
aktivt i dag. Vi rekrutterte gjennom kontakter vi 
hadde fra tidligere medvirkning utført på Vestli, og 
bydelen bidro med å henge opp plakater. Det kom 
13 deltakere, av disse var det én mann og alle var 
pensjonister som hadde lang botid på Vestli. 

Vi hadde et mål om å få med unge, 
hjemmeværende voksne og småbarnsforeldre, 
spesielt de med minoritetsbakgrunn, men disse 
viste seg å være en utfordring å nå ut til. Noe 
av grunnen til dette er at disse gruppene ikke er 

organisert eller har noen felles møteplass på Vestli. 
Bydelen har derfor vanskelig med å få kontakt 
med og kjennskap til de som faller inn under 
denne gruppen. 

Vi begynte verkstedet med å snakke om hvordan 
de brukte parken i dag, og hva de syntes om den. 
Deretter benyttet vi oss av en metode der vi ba 
deltakerne om å brette et ark i åtte, og gav dem to 
minutter på hver side til å tegne eller skrive forslag 
til hva de ønsket å fylle parken med. Dette åpnet 
opp for samtaler rundt bordet, og vi gikk rundt 
og lyttet og pratet med dem. Da de var ferdige 
ba vi de om å velge kun ett av forslagene sine og 
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forklare i plenum hvorfor de hadde valgt denne. 
Det ble en fin samtale der mange gode forslag 
kom på banen. Etter dette fortsatte vi dialogen 
rundt Tokerudparken med inspirasjonsbildene som 
samtaleverktøy.

3.3.1 Parken i dag

Da vi spurte deltakerne om de brukte parken i 
dag var det flere som sa at de brukte den aktivt. 
Mange gikk turer gjennom, og de satt seg ned 
på benkene for en prat, enten sammen med 
dem de gikk på tur med, eller for å slappe av 
etter bakken opp fra Stovner. En kvinne sa at 
hun brukte den nesten hver dag etter at hun ble 
pensjonist. En annen sa at hun plukket blomster 
der (i skogspartiet). I den sammenhengen ble det 
nevnt hvor viktig det er å bevare villblomstene 
på området, og at parken ikke burde bli for 
“organisert”.

Noen sa at det var veldig koselig når det var barn 
i parken, og at det liver opp. Derfor foreslo de at 
noen benker burde være nærme lekestativene, 
slik at de vokse kunne sitte der mens de fulgte 
med på barna som leker. En kvinne mente det 
var viktig å beholde gyngepandaen i parken. “Vi 
pleide alltid å si til barna: “vi skal ut til pandaen!”” 
Kvinnen mente at folk fortsatt sa dette. Hun foreslo 
å fortsette å spille på pandaen, fordi den fungerte 
som en slags maskot.

Flere av de fremmøtte trodde at parken var 
forbeholdt Vestlibakken boligsameie. En av de 
eldre bodde der selv, og fortalte at de hadde 
dugnad i parken to ganger i året, og at dette 
kanskje bidro til å forsterke forestillingen om at 
parken var privat eiendom. Flere kommenterte at 
det ikke var en spesielt «parkete» park, og at den 
manglet noen grunnleggende trekk for å bli kalt en 
park. “Jeg har aldri lagt merke til at det er en park 
der jeg.”

Deltakerne var også forvirret over navnet 
Tokerudparken “Jeg skjønner ikke hvorfor det 
skal hete Tokerudparken når det ligger på Vestli?” 
- “Heter det Tokerudparken eller heter det 
Landgårdsfeltet?”

Da de ble spurt om parken i det hele tatt trenger 
et løft, svarte alle “Ja”, selv om de også uttrykkte 
en viss bekymring for utviklingen av området.

3.3.2 Trær og areal

En av beboerne påpekte at stubbene som stod i 
parken måtte bli tatt med stubbefreser. Stubbene 
som var der i dag var for lave til å bli brukt som 
sitteplasser. Ellers likte de tanken på å bruke 
stubber som sitteplasser, og det ble foreslått som 
et tiltak om fremtidige stubber, hvis parken skulle 
tynnes ytteligere. Flere sa at skogen måtte tynnes 
betraktelig, både storskogen som tok lys, og 
krattskogen, som gjorde det mindre fremkommelig. 
”Alle trærne på hele Vestli er blitt for høye, men 
fuglene trenger også et hjem”. 
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”Det er altfor mye trær. Man må 
finne en balanse. Hugge noen trær, 
men samtidig ta vare på dyrelivet.”

Noen nevnte også at de ønsket å bruke parken 
til å legge ut et teppe og sole seg om sommeren, 
men terrenget var for ullent, og trærne for tette. 
”Vi må få geiter som bor i skogen som kan rydde 
vei!” En kvinne fortalte at hun pleide å plukke 
blomster fra skogen. “Vi må beholde villblomstene 
i skogen. Passe på at det ikke blir gjort for mye.” 
Hun var bekymret for at det kunne påvirke dyre og 
plantelivet som var der idag. En kvinne foreslo å 
plante bærbusker som barn og eldre kunne plukke 
fra.

3.3.3 Fremtidsønsker for Tokerudparken

En kvinne mente parken burde ha tre definerte 
innganger i form av skikkelige stier som måtte 
være universelt utformet og lett fremkommelig 
for bl.a. rullestol, rullator og barnevogner. Hun 
foreslo innganger i hjørnene NØ (mot broen), SØ 
og SV. Stiene rundt om i parken måtte defineres 
og utbedres, eventuelt også gruslegges. Det ble 
i denne forbindelse også foreslått at disse stiene 
måtte være lyst opp, slik at de ble hyggeligere og 
tryggere. Det var alle enige i.

De etterlyste flere lekeapparater. Med nye Vestli 
skole kommer det mye for 7. trinn og oppover, 
så det ble poengtert av flere at det burde 
tilrettelegges for de aller minste i Tokerudparken.
En kvinne som hadde flyttet til Stovner mente vi 
burde se til Stovner senter for inspirasjon. “Der har 
det blitt veldig fint, med tårnet og alt.”



Skule Waksvik er en norsk billedhugger som 
hadde laget noen bronsestatuer som var plassert 
på gamle Vestli skole. Deriblant en av noen 
skolebarn og en av et rådyr som det gikk an å sitte 
på. Disse ble fjernet i forbindelse med oppussingen 
av skolen. Planen var visstnok at disse skulle bli 
satt tilbake på den nye skolen. En beboer foreslo å 
heller plassere rådyret i Tokerudparken.

Etter tegne-øvelsen kom det to like forslag om 
grillhus. De mente det var noen lignende ved 
Tokerudtoppen, som visstnok var veldig vellykket. 
De presiserte at dette måtte være tilgjengelig for 
alle, og burde bygges slik at det ikke ble misbrukt 
av ungdommene. Flere sa at de var redde for bråk 
om kveldene. 
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Bildene som ble valgt.
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Det kom også inn forslag til en paviljong til for 
eksempel intimkonserter, foredrag og generell 
flerbruk. De mente at en slik paviljong burde 
være åpen i utforming for å hindre muligheten 
for negativ atferd i skjulte avlukker. Vi spurte om 
en slik paviljong var noe de eldre kunne bygget i 
samarbeid med ungdom, for å skape tilhørighet og 
kjennskap på tvers av genrasjoner. Forslaget ble 
først møtt med blandet tilbakemelding og en liten 
dose skepsis, men etterhvert ble det enighet om at 
dette kunne vært en fin ting.

Belysning gikk igjen som et viktig element for 
å skape en hyggelig atmosfære og øke den 
opplevde tryggheten. En kvinne nevnte «hyggelige 
lyktestolper».

Gjennomgangstema var at parken, og sosiale 
installasjoner i parken, måtte være “tilgjengelig for 
alle.” Underforstått at den i dag ikke er tilgjengelig 
for alle. Enkelte var også uenige i denne påstanden, 
og argumenterte for at parken i sin nåværende 
form hadde relativt bred appell. Både barnehager 
og skolefritidsordningen brukte parken på dagtid. 

”Grillhus uten vegger, så det 
blir hyggelig og at ikke bare 
ungdommene henger der om 
kveldene. Det må ikke bli for 
koselig der.”

“Der hadde vi potetparsell under 
krigen!”

“Vi kan fylle parken for de minste, og for oss 
voksne.” En annen kvinne sa seg enig: “Denne 
parken skal ikke være for ungdom. Nå har de fått 
hele området rundt Stovner. Jesperudjordet og her 
utenfor klubben.” En av kvinnene mente dette var 
for strengt, og nevnte at vi gjerne kunne ta hensyn 
til ungdommene “...Et sted der ungdom kan møtes. 
Noe som aktiviserer dem. Med belysning som 
slukker kl.23, slik at vi som bor ved siden av får 
sove.”

Det kom et forslag om å slipe og lakkere benkene 
som allerede var der, i stedet for å bygge alt nytt. 
“Det er tross alt ikke så gammelt.” 

En kvinne pekte på kartet av parken og utbrøt: 

En av de oppmøtte hadde forberedt seg og laget 
et dokument med bilder og notiser som beskrev 
hva hun syntes var viktig i utviklingen.

Kvinnen foreslo at det kunne komme potetparsell 
der på nytt, slik at barna kunne lære seg å gro 
sin egen mat, samtidig som det er en historisk 
referanse. Hun foreslo å lage en plakat ved siden 
av potetparsellen som kunne knytte prosjektet til 
potetparsellen som hadde vært der under krigen.
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3.4 Kategorisering Uteområdet til nye Vestli skole
Etter å ha gjennomført tre idéverksteder begynte 
vi å få et innblikk i hva lokalbefolkningen ønsket 
seg. Til det fjerde idéverkstedet ønsket vi å 
respondere på innsamlet data og ta ett steg videre 
mot å konseptualisere hvordan en fremtidig park 
kan se ut. Vi lagde en oversikt og grupperinger 
over tiltakene som hadde blitt foreslått av de ulike 
beboergruppene. I det siste verkstedet ønsket vi 
å presentere disse forslagene, og gi deltakerne 
muligheten til å stemme over forslaget de likte 
best.

Vestli skole var under ombygging 
da dette prosjektet pågikk. 

Føringen fra bydelen var at 
tiltakene mulighetsstudien skal 
anbefale må sees i sammenheng 
med planene for utformingen av 
nye Vestli skole.

Derfor har vi i medvirknings-
prosessen bevisst informert 
naboer om hva som kommer i 
skolegården og hatt fokus på å 
snakke om andre tiltak som ikke 
kommer i skolegården.

Det er planlagt følgende tiltak for 
uteområdet til skolen:

* Bordtennig
* Streekbasketball kurv
* Klatrevegg
* Klatrenett på kolle
* Område for skating
* Ballvegg
* Lekeapparater på 

gummidekke
* Sandkasser
* Taubaner
* Bålplass og bålhus
* Eplehage
* Treningsløype med 

flisunderlag
* Multibane/fotball (kunstgress)
* Multibane x 2 (asfalt)
* Basketballbane
* med mulighet for islegging

Derfor har forslag fra naboer, som 
kommer i skolegården, blitt lagt til 
side i dette prosjektet og andre 
forslag har blitt prioritert.

Planen over uteområdet er blitt 
lastet ned fra PBE sine nettsider 
ved planinnsyn.

Kategorier (rangeringen er tilfeldig):

1.  Hinderløype, aktivitet- og klatrepark
2.  Generelt bedre belysning
3.  Kreativ lekeplass
4.  Vann: liten bekk, damm eller fontene
5.  Utendørskjøkken med grill og bakeovn
6.  Nedfelte trampoliner, husker og sklie
7.  Hundeområde med gjerde
8.  Minigolf, boule-bane og sjakk
9.  Dyrkningskasser og/eller parseller
10.  Kjærlighetssti i skogen
11.  Opplegg for å ha marked
12.  Hengekøyer
13.  Fuglekasser og insektshotell
14.  Langbord
15.  Kunstprosjekter og skulpturer
16.  Blomsterhage
17.  Fotballbane/binge
18.  Område for ro og avslapning
19.  Paviljong: sitteplasser under tak
20.  Utekino/amfi for mindre konserter
21.  Treningsapparater
22.  Basketballkurv
23.  Varierte og flere sittesteder
24.  Frukttrær og bærbusker
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3.5 Idéverksted 4
Hvor: Vestlitorget
Tidspunkt: lørdag kl 13-15
Målgruppe: hele nabolaget
Strategi: åpent for alle å delta
Deltagere: cirka 50 forbipasserende

Vi ville gi alle beboerne muligheten til å si sin 
mening, derfor holdt vi også det siste verkstedet 
på Vestlitorget. Det regnet også denne lørdagen, 
men vi hadde med teltene og delte ut kaffe og 
kjeks til de som deltok. Vi hadde tatt med oss de 
to bukkene igjen, og på to av veggene hadde vi 
skrevet opp 24 forslag, og hengt inspirasjonsbilder 
under hvert forslag for å visualisere kategoriene. Vi 
delte ut tre klistremerker til hver deltaker, slik at de 
fikk muligheten til å stemme på de tre kategoriene 
de likte best. 

På andre siden av bukkene hadde vi laget fire 
forenklede plantegninger med forslag til hvordan 

den nye parken kunne bli seende ut. Idéen var 
at deltakerne kunne sette klistremerker på den 
planen de likte best. Det ble ikke plassert så 
mange klistremerker, fordi beboerne syntes det var 
vanskelig å stemme på ett spesifikt forslag. Planene 
fungerte derimot godt som et samtaleverktøy, 
og beboerne pekte ut ulike elementer fra de 
forskjellige plantegningene som de likte eller 
mislikte. Vi hadde mange engasjerte samtaler med 
beboerne om de ulike forslagene, og tok notater.

De tre kategoriene som fikk flest stemmer under 
dette verkstedet var “Generelt bedre belysning”, 
“Utendørskjøkken med grill” og “Kjærlighetssti 
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i skogen”. Men også “Vann: liten bekk, damm 
eller fontene”, ”Kreativ lekeplass” og ”Nedfelte 
trampoliner, husker og sklier” samt ”Minigolf, boule, 
skakk” og ”Utekino/amfi for mindre konserter” var 
populære.

Noe av det mest interessante vi fant under 
dette verkstedet var at til og med ungdommene 
mente at parken ikke trengte en ballbinge eller 
fotballbane. De mente at det ikke passet seg 
i en park. To gutter som gikk på videregående 
sa at parken burde få lov til å være en park. De 
syntes derimot at en basketkurv ville vært perfekt. 
Den krever ikke så mye plass i en park, og er en 
populær aktivitet for ungdom i området.

Det er viktig å ikke lese denne avstemningen som 
endelig resultat, men et supplement til innsikten 
fra de andre idéverkstedene. For eksempel ved 
det første idéverkstedet var ”klatring” og ”aktivitet 
i skogen” dominerende populært, men denne 
kategorien fikk få stemmer på avstemningen. Også 
hengekøyer har vært gjennomgående populært, 
men fikk null stemmer.

Kategorier rangert etter popularitet:

1.  Generelt bedre belysning
3.  Utendørskjøkken med grill og bakeovn
2.  ”Kjælighetssti i skogen”
4.  Vann: liten bekk, damm eller fontene
5.  Kreativ lekeplass
5.  Nedfelte trampoliner, husker og sklie
5.  Minigolf, boule-bane og sjakk
6.  Utekino/amfi for mindre konserter
7.  Blomsterhage
7.  Område for ro og avslappning
8.  Opplegg for å ha marked
9.  Kunstprosjekter og skulpturer
9.  Fuglekasser og insektshotell
9.  Fotballbane/binge
9.  Varierte og flere sittesteder
9.  Hundeområde med gjerde
10.  Hinderløype, aktivitet og klatrepark
10.  Paviljong: sitteplaser under tak
11.  Frkuttrær og bærbusker
-  Langbord
-  Treningsapparater
-  Basketballkurv
-  Dyrkning/parseller
-  Hengekøyer
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Email som ble sendt til bydelen i løpet av 
medvirkningsprosessen av en engasjert og 
bekymret nabo.



3.6.1 Interessekonflikt: ungdom og eldre

Etter verkstedene og samtalene med de 
ulike beboergruppene merket vi en tydelig 
interressekonflink mellom eldre og ungdom.

Da vi pratet med ungdommene fikk vi et innblikk 
i hvordan de følte seg glemt og oversett i 
nærmiljøet sitt. For ungdommene opplevdes 
avstanden mellom Stovner og Vestli stor, og de 
delte inn i “Stovnerungdom” og “Vestliungdom”. 
Der Stovnerungdommen tilsynelatende hadde fått 
alt, satt Vestliungdommen igjen og følte seg glemt. 
Til tross for de korte avstandene mellom stedene 
følte ikke ungdommene vi snakket med noen 
tilhørighet til Stovner.

Vi hørte også om flere unge jenter som ikke fikk 
lov til å dra til Stovner etter at det hadde blitt 
mørkt. På den måten fikk ikke Vestliungdommen 
delta på aktiviteter som Stovnerungdommen 
hadde tilgang på. Det handlet altså både om 
tilhørighet og eierskap til et nabolag, men også om 
trygghet og tilgang på aktiviteter.

Da vi deretter snakket med de eldre fikk vi en helt 
annen fortelling av situasjonen. En eldre kvinne 
utbrøt under møtet: “Her på Stovner glemmer man 
ikke ungdom!” Hun mente at ungdom absolutt 
blir prioritert i Bydel Stovner, og at ingen bydeler 
i hele Oslo prioriterte ungdom like tungt som der. 
De eldre snakket om viktigheten av å motivere 
ungdommene til å bruke de fasilitetene som 
allerede var på plass i bydelen. “De har tilbudene, 
men de bruker dem ikke. Vi må sette oss ned med 
dem og snakke litt om hvilke tilbud de faktisk har.” 
Historiene som ble presentert under møtet med de 
eldre stod i steil motsetning til historiene vi fikk av 
ungdommene. 
 
De eldre, i likhet med ungdommene, fortalte også 
om en opplevelse av å ikke bli sett eller prioritert i 
bydelen. De opplevde at de ikke ble tatt godt nok 
hensyn til, og at alle tilbudene i bydelen gikk til 
ungdommene, på bekostning av dem selv.

3.6.2 Hva er ungdom og eldre enige 
om?

Til tross for ulikhetene merket vi også noen felles 
ønsker på tvers av alder. Alle var opptatt av 
forebyggingstiltak, både for eldre og unge. Alle 
aldersgrupper kalte området for Langårdsfeltet, 
eller Langården, ikke Tokerudparken. Begge 
aldersgruppene var enige om at det ikke 
passet seg med en ballbinge eller fotballbane i 
Tokerudparken, til tross for at ungdommene hadde 
veldig lyst på dette, presiserte de at en park skal få 
lov til å være en park. “Hvorfor skal vi ha ballbinge 
i parken når vi har andre steder i nærheten som 
passer bedre?” - Gutt 17 år. 

Både de eldre og ungdommene følte at de 
nye treningsaparatene som var blitt satt opp 
nylig bak Vestlitorget ikke var for dem, men for 
yngre barn. Og begge gruppene var utsatt for 
medvirkningstrøtthet. En av de eldre sa: “Hvis 
vi ikke blir hørt så er det vel ikke noen vits i at 
vi har disse møtene her?” Derfor er det viktig 
at den nye Tokerudparken (eller skal vi kalle 
det Langårdsfeltet?) blir formet i tråd med 
innspillene vi fikk fra de ulike gruppene, og at 
det ikke lar vente på seg alt for lenge. For at 
medvirkning skal ha en hensikt må deltakerne 
se raske endringer, slik at de kjenner eierskap til 
oppgraderingen. Det beste alternativet for å få 
igang et engasjement hos beboerne, samt samspill 
på tvers av interessegruppene er at beboerne 
selv bidrar til oppgraderingen i form av dugnad 
og frivillighetsarbeid. Dette ville vært et positivt 
tiltak spesielt på Vestli, her vi ser at det er et skille 
mellom beboerne som har godt av å bli utfordret.

3.6.3 De stille stemmene

I denne medvirkningsprosessen har vi hatt en 
utfordring med å nå visse mennesker i nabolaget, 
som vi skulle ønske at vi kunne snakket mer 
med. Vi gjorde et forsøk på å tilrettelegge ett av 
verkstedene for de som var hjemmeværende på 
dagtid. Dette kunne være personer som var uføre,  

3.6 Refleksjoner
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arbeidssøkende, spesielt unge voksne, og mødre 
som var hjemmeværende med barn. 
På verkstedet tiltenkt denne målgruppen kom det 
ingen med flerkulturell bakgrunn, og det var bare 
én mann som deltok. Resten av deltakerne var 
eldre hvite kvinner. Vi hadde håpet på et større 
mangfold på dette verkstedet.
 
På Vestli har 59% av beboerne minoritetsbakgrunn 
(Hverdagsstedet Vestli, AFI 208). Under verkstedet 
ble det tydelig at de eldre var skuffet over at 
de med flerkulturell bakgrunn ikke stilte opp på 
dugnadsarbeid i lokalmiljøet. Det ble tydelig 
for oss at disse gruppene heller ikke hadde 
mye kontakt på andre sosiale arenaer, og dette 
medførte en avstand som kan være uheldig for et 
godt lokalmiljø.

Ettersom de hjemmeværende og de med 
flerkulturell bakgrunn har vært delvis fraværende 
i denne medvirkningsprosessen, ser vi at 
medvirkningsprosessen desverre er noe mangelfull.

Rekruttering til verkstedene hadde vært enklere 
hvis bydelen allerede hadde hatt en god relasjon 
til disse gruppene. Bydelen oppfordres derfor til å 
jobbe målrettet mot å få en sterkere tilknytning til 
beboere som er hjemmeværende på dagtid (ikke 
pensjonister) og de med flerkulturell bagrunn i 
delbydel Vestli. Dette forutsetter tilstedeværelse i 
nærmiljøet og å bygge opp tillitt over tid.

3.6.4 Hvilke brukere skal prioriteres?

Det har vært bred enighet blant alle vi har snakket 
med om at de minste barna i nabolaget (0-6 
år) burde tas ekstra hensyn til i den fremtidige 
utformingen av parken. 

Mange nevnte også at ”parken burde være for 
alle”, men hvem er ”alle”? Det er viktig at den 
fremtidige parken ikke ekskluderer visse grupper, 
men heller har noe å tilby hele det mangfoldige 
nabolaget og deres forskjellige behov i et offentlig 
uterom.
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Generelt bedre belysning

Kreativ lekeplass

Hinderløype, aktivitet- og klatrepark

Vann: liten bekk, damm eller fontene

Fotballbane/binge

Område for avslapping

Paviljong: sitteplasser under tak

Utekino/amfi for mindre konserter

Treningsapparater

Utendørskjøkken med grill og bakeovn

Nedfelte trampoliner, husker og sklie

Varierte og flere steder å sitte

Kjærlighetssti i skogen

Minigolf, boule-bane og sjakk

Frukttrær og bærbusker

Blomsterhage

Hundeområde med gjerde

Kunstprosjekter og skulpturer

Basketballkurv

Langbord

Opplegg for å ha marked

Dyrkningskasser og/eller parsell

Hengekøyer

Insektshotell og fuglekasser

Kategorier rangert etter antatt omfang og kostnad på tiltak:

Høy kostnad
Stort omfang

Liten kostnad
Lite omfang
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Generelt bedre belysning

Kreativ lekeplass

Hinderløype, aktivitet- og klatrepark

Vann: liten bekk, damm eller fontene

Fotballbane/binge

Område for avslapping

Paviljong: sitteplasser under tak

Utekino/amfi for mindre konserter

Treningsapparater

Utendørskjøkken med grill og bakeovn

Nedfelte trampoliner, husker og sklie

Varierte og flere steder å sitte

Kjærlighetssti i skogen

Minigolf, boule-bane og sjakk

Frukttrær og bærbusker

Blomsterhage

Hundeområde med gjerde

Kunstprosjekter og skulpturer

Basketballkurv

Langbord

Opplegg for å ha marked

Dyrkningskasser og/eller parsell

Hengekøyer

Insektshotell og fuglekasser

Hvem er målgruppen/interessert i tiltaket?

Visualisering er vår analyse av innspillene, men den er ikke etterprøvd. 

Barn 
0-6 år

Barn
6 - 13 år

Unge
14 - 19 år

Unge
19 - 25 år

Voksne
25 - 49 år

Eldre
50 +



park
skog

Område sensitivt for høyt 
støynivå fordi det er nærme 
boenheter

Område egnet for aktivitet 
med høyt støynivå fordi det er 
en god distanse til nærmeste 
boenheter

Illustrativt kart over hvilke områder som er best egnet for lavt- og høyt støynivå :
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park
skog

Område sensitivt for høyt 
støynivå fordi det er nærme 
boenheter

Område egnet for aktivitet 
med høyt støynivå fordi det er 
en god distanse til nærmeste 
boenheter

Kategorier rangert etter støynivå:
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Insektshotell og fuglekasser

Hengekøyer

Opplegg for markedLangbord

Kunst- og skulpturer

Hundeområde

Blomsterhage
Frkuttrær og bærbusker

Kjærlighetssti i skogen

Varierte og flere sittesteder

Nedfelte trampoliner, husker og sklie

Treningsapparater

Utekino/amfi for mindre konserter

Paviljong

Område for avslapping

Fotballbane/binge

Vann: liten bekk, damm eller fontene

Hinderløype, aktivitet- og klatrepark

Kreativ lekeplass

Utendørskjøkken med 
grill og bakeovn

Dyrkningskasser og/eller parsell



MULIGHETSSKISSE
5

58 59

Lek og aktivitet

Romdannelse og 
tydelige soner Adkomst

Tilhørighet 
(og identitet)

Bevegelse og 
tilgjengelighet

Vedlikehold, 
sesongjustering 

og drift

Belysning og 
trygghet

Fleksibilitet

Bekvemmelighet

5.1 ...hvorfor en ”ikke-park”?

Flere av naboene ved Tokerudparken har 
beskrevet området som en “ikke-park”. Vårt 
innsamlede bilde- og analysemateriale viser at 
dette utsagnet nok skyldes at grunnleggende 
kvaliteter som gode stier, belysning, beplantning 
osv mangler. For å forstå hvordan vi kan endre 
denne holdningen, har vi stilt oss spørsmålet “hva 
er en god park?”. 

Organisasjonen Project for Public Spaces (PPS) 
har i førti år hjulpet mennesker med å skape og 
opprettholde offentlige rom som bygger sterkere 
samfunn. PPS mener at et vellykket offentlig rom 
generelt bør tilby minst fire kvaliteter: det skal 
være tilgjengelig, det skal være behagelig og ha 
et godt image, folk skal kunne delta i en rekke 
aktiviteter og det skal være sosialt. Man kan påstå 
at de samme kvalitetene for et vellykket offentlig 
rom kan overføres til en park.

Tokerudparken kommer til kort når det gjelder alle 
disse fire punktene (se kapittel 2 om stedsanalyse). 
En god park bør tilby kvaliteter som gjør det til et 
godt offentlig rom, og den bør i tillegg oppleves 
som et samlet og sammenhengende område. 
Tokerudparken mister “park-følelsen” fordi den 
oppleves som oppstykket; en gresslette med 
utemøbler, lekeapparater og et skogsområde.

Basert på innspillene fra medvirkningen har vi 
sammenfattet ni punkter vi mener det er viktig 
å ta hensyn til i utformingen av parken. Vi har i 
mulighetsskissen lagt disse punktene, samt analyse, 
til grunne når vi har utformet et planforslag.

Basert på stedsanalysen og funn fra 
medvirkningen, har vi identifisert 9 punkter som vi 
mener kan bidra til å transformere Tokerudparken 
fra en “ikke-park” til et vellykket uterom:



Belysning og trygghet
Bortsettfra belysning på veiene ved ytre grense 
i vest og nord, er det ingen belysning i parken. 
Dette påvirker negativt på opplevelsen av trygghet. 
Det er også mange store trær som gjør området 
ekstra mørkt.
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Tilhørighet (og identitet)
Vår medvirkningsprosess har gjort det tydelig at 
folk i nabolaget kjenner på ulik grad av tilhørighet 
til Tokerudparken. Det mest nærliggende 
borettslaget har en relativt sterk tilhørighet til 
området, noe som kan forklares med at de har en 
driftsavtale for parken med bydelen, de deltar på 
dugnader og de tar parken i bruk. Imidlertid har 
medvirkningen avdekket at øvrige naboer tror at 
Tokerudparken, unntatt skogen, tilhører det mest 
nærliggende borettslaget. Øvrige naboer har 
derfor en svak tilknytning til Tokerudparken, enten 
fordi de ikke tror området tilhører dem eller fordi 
de ikke har en grunn til å bruke området.

På Vestli er det vanlig at borettslagene eier 
og forvalter et grøntareale utenfor blokkene, 
men dette er altså ikke tilfellet her. Det er 
viktig at arbeidet og den videre utformingen 
av Tokerudparken fokuserer på at parken skal 
inkludere flere enn bare beboerne i det mest 
nærliggende borettslaget, slik at flere mennesker i 
området kan ha glede av parken.

I prosessen videre anbefaler vi at det utvide 
nabolaget blir involvert i parkens utvikling. På den 
måten kan man som offentlig aktør bidra til å 
dyrke en sterkere følelse av tilhørighet til området.

Adkomst
Tokerudparken har ingen tydelige innganger. Det 
er fordelaktig at det etableres flere adkomster, 
gjerne fra alle hjørnene i parken, slik at 
bruksarealet øker.

Lek og aktivitet
I dag finnes det lekeapparater i Tokerudparken, 
men de retter seg først og fremst mot små barn. 
Det bør være aktivitetsmuligheter i parken som 
inviterer inn et bredere spekter av brukere. Slik 
sørger man for variert bruk av området, man kan 
utnytte en større del av parken, og stedet brukes 
på flere tider av døgnet. 

Romdannelse og tydelige soner
Området bærer i dag preg av at det nok aldri 
har eksistert noen helhetlig framtidsvisjon 
under oppføring og utforming. Isteden ser vi at 
enkelttiltak har blitt installert over tid, gjerne for å 
imøtekomme straksbehov. Dersom det arbeides 
med å skape inndeling av parken i tydelige 
soner, kan det dedikeres ulike områder til ulike 
brukergrupper. På denne måten kan brukere 
sameksistere i parken, selv om de har ulike 
behov. I denne prosessen er det hensiktsmessig 
å jobbe med romdannelse og avgrensninger på 
en måte som ivaretar sammenhengen i parken 
ved å for eksempel sørge for gode siktlinjer og 
bevegelseslinjer mellom de ulike rommene.

Vedlikehold, sesongjustering og drift
Et langsiktig perspektiv med tanke på vedlikehold 
og drift er helt nødvendig for at Tokerudparken 
skal fungere. Skjøtsel innebærer årlig rydding 
i skogareale, luking, gressklipping, trepleie, 
og snørydding. Det er spesielt viktig å holde 
hovedstien ryddig hele året. Vi anbefaler å tenke 
kreativt rundt drift, som f.eks å se på muligheten 
for å ansette en eller flere fra lokalmiljøet som 
gartnere (med profesjonell veiledning).

Bevegelse og tilgjengelighet
Slik Tokerudparken er utformet i dag er det 
nærmest umulig å benytte seg av totalområdet for 
folk med f.eks barnevogn, rullestol, krykker, eller 
dårlige knær. Parken har ingen etablerte stier, sett 
bort ifra den ytre grensen i vest og nord. Dersom 
parken skal være et tilgjengelig sted må det 
etableres en infrastruktur og et nettverk av stier, 
slik at man fritt kan bevege seg igjennom parken.

Bekvemmelighet
Det er viktig at den fremtidige parken føles 
komfortabel og trygg for naboer og brukere. 
Komfort er en kvalitet som har kommet sterkt til 
uttrykk i medvirkningen. 

Folk har for eksempel vært opptatt av at det skal 
være flere steder å sitte, enten i grupper eller 
alene, gjerne med ryggstøtte og tilhørende bord. 

Benkene som står rundt i parken i dag er hyppig 
brukt, men de er få og de er slitte. I medvirkningen 
har vi fått beskjed om at det både er ønskelig med 
benker eller steder det er komfortabelt å sitte over 
lengre tid, og at det finnes benker der man kan ta 
seg en liten hvilepause.

Fleksibilitet
Det burde legges til rette for ulik bruk av samme 
område, slik at flere aldersgrupper i nabolaget føler 
seg inkludert.



5.2 Forslag til tiltak: 
En helhetlig visjon
Vi anbefaler å utvikle en helhetlig plan for parken 
for å bryte kulturen med sporadiske enkelttiltak. 
Derfor har vi valgt å lage en planskisse for området 
som visualiserer behovene naboene har uttrykt 
i medvirkningen i samspill med kriteriene for å 
skape et godt uterom.

Vi har etablert et stinettverk med flere adkomster 
til parken og vi foreslår å skape fire tydelige soner, 
som fokuserer på ulike målgrupper:

Kollen
Er et område dedikert til eldre ungdom i området. 
De eldre ungdommene har uttrykt et tydelig behov 
om et sted å være litt i fred.  Kollen er det området 
som ligger lengst bort fra nærtliggende naboer 
og egner seg godt til å være et samlingspunk 
for ungdom i alderen 13 - 25 år. Her ønsker vi 
hovedsakelig å møte ungdommenes behov om en 
møteplass der de kan henge, med tak - en type 
paviljong. 

Skogen
Flertallet  av beboere ønsker å beholde skogen slik 
den er, men at underskogen beskjæres. Ønsket 
om en ”kjærlighetssti” har vært populært hos 
mange, og derfor foreslår vi å lage et sekundært 
stinettverk som også kan kombineres med 
ønske om aktivitet/hinderløype og poster med 
treningsapparater i skogen.

Hagen
Er et område for ro og avslapning. Her foreslår vi 
å etablere en blomsterhage og ha flere varierte 
sitteplasser, både enkeltstående og i grupper. Et 
vannelement har også vært ønsket av naboene.

Gressletta
Vil være området for aktivitet, lek og samhold. Her 
er det de yngre barna i alderen 0-6 år som skal 
være i fokus, samt familier og de som ønsker å 
samles for sosiale sammenkomster. Her foreslår vi 
at det etableres en større paviljong med tilhørende 
utekjøkken.

Kollen

Skogen

Hagen

Gressletta 50 +

0 - 6 år
Familer

6 - 45 år

13 - 25 år
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Generelt bedre belysning

Kreativ lekeplass

Hinderløype, aktivitet- og klatrepark

Vann: liten bekk, damm eller fontene

Fotballbane/binge

Område for avslapping

Paviljong: sitteplasser under tak

Utekino/amfi for mindre konserter

Treningsapparater

Utendørskjøkken med grill og bakeovn

Nedfelte trampoliner, husker og sklie

Varierte og flere steder å sitte

Kjærlighetssti i skogen

Minigolf, boule-bane og sjakk

Frukttrær og bærbusker

Blomsterhage

Hundeområde med gjerde

Kunstprosjekter og skulpturer

Basketballkurv

Langbord

Opplegg for å ha marked

Dyrkningskasser og/eller parsell

Hengekøyer

Insektshotell og fuglekasser

Kollen

Skogen

Hagen

Gressletta

Generelt bedre belysning

Kollen

Hagen

Skogen

Gressletta

Kreativ lekeplass

Hinderløype, aktivitet- og klatrepark

Vann: liten bekk, damm eller fontene

Fotballbane/binge

Område for avslapping

Paviljong: sitteplasser under tak

Paviljong: sitteplasser under tak

Utekino/amfi for mindre konserter

Utekino/amfi for mindre konserter

Treningsapparater

Utendørskjøkken

Nedfelte trampoliner, husker og sklie

Varierte og flere steder å sitte

Varierte og flere steder å sitte

Kjærlighetssti i skogen

Frukttrær og bærbusker

Frukttrær og bærbusker

Blomsterhagen

Hundeområde med gjerde

Kunstprosjekter og skulpturer

Basketballkurv

Langbord

Opplegg for å ha marked

Dyrkningskasser og/eller parsell

Hengekøyer

Hengekøyer

Insektshotell og fuglekasser
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Kollen

Hagen

Skogen

Gressletta

Aktivitet
Sosialisering

Naturlig
Mosjon & lek

Moderne
Kult

Avslappning
Blomster
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5.3 Kollen
Kollen skal hovedsakelig være et sted for ungdom, 
men området trenger ikke å være eksklusivt er for 
denne målgruppen.

Oppå knausen er en perfekt lokasjon for å bygge 
en større plattform, gjerne i flere nivåer for å følge 
landskapet. Deler av plattformen kan være dekket 
over med tak som beskytter for været. Her kan 
det tilbys flere steder å sitte, og arkitekturen skal 
være åpen, lys og transparent, slik at området ikke 
oppfordrer til lyssky aktivitet.

Det er viktig med god belysning, som for eksempel 
skrus av automatisk kl 22.30. Ungdommen har 
også uttrykt et ønske om et sted der man kan 
arrangere utekino. I denne sammengengen bør 
utformingen være tilrettelagt for strøm, og være 
planlagt slik at man kan ta med en projektor 
og høytalere for å rigge til en utekino. Det kan 
gjerne også være tilgjengelige strømuttak, slik at 
ungdommene kan lade mobilene sine.
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68 69

Vi anbefaler at utformingen av dette gjøres i 
samarbeid med ungdom i nabolaget. Ved å 
invitere dem inn tidlig i prosessen, kan de være 
med å sette sitt preg, noe som er viktig for å skape 
tilhørighet og en eierskapsfølelse, slik at de tar 
godt vare på området. 
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5.4 Skogen

Klatre-/ribbevegg

Taubro

Eksempelbilde opphøyd sti av tre:

Balanse

Stubber

Klatrerampe

Hevestenger

Armgang

Klatrehinder

For dette området av parken har vi sett for oss 
et slags kompromiss mellom to tydelige ønsker 
fra naboene: en kjærlighetssti, og å skape noe 
aktivitet i skogen som gjerne utfordrer motorikk og 
tilbyr klatringsmuligheter.

Forslaget innebærer å etablere en opphøyd sti av 
trepanel med aktivitetspunkter langs stien.

Stien skal slynge seg gjennom landskapet på en 
naturlig måte og aktivitetsapparatene skal være 
bygget i naturlige materialer og tilby et variert 
tilbud av vanskelighetsgrader. Her skal det kunne 
både trenes og lekes. 

Stien skal være opplyst med lav punktbelysning 
og aktivitetspostene med spotbelysning. Det skal 
være plassert benker langs stien.
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5.5 Hagen
Hagen er en del av parken som skal tilby beboerne 
en rolig og avslappende atmosfære. Vi foreslår at 
det etableres flere bedd, gjerne oppbygde, med 
ulike pryd- og nyttevekster. Gjerne stauder som 
blomstrer utover sesongen og bruke variasjonen i 
sol-og skyggeforhold til å skape ulike stemninger, 
slik som et hav av bregner i skogen og velduftende 
urter der sola steker.

Man kan også kombinere prydvekster med 
bærbusker og spiselige vekster i bedene. Noe av 
plenen kan gjøres om til dyrkingsbed dersom man 
ønsker det, for eksempel en liten potetåker der 
barn kan lære og eldre kan mimre tilbake - fordi 
dette området var en potetåker under og etter 
andre verdenskrig. 

Her kan man som nabolagsprosjekt bygge 
instekshotell og fuglekasser, samt ha en bred 
variasjon av vekster som vil øke biomangfoldet. 

Parken kan være en arena for læring med 
informasjonsplanketter om vekstene.

Vi foreslår at det etableres gode sitteplasser som 
er tilpasset solforhold på ulike tider av døgnet, som 
vil være med på å invitere folk til å tilbringe tid i 
denne delen av parken.

Stien gjennom Hagen anbefales å ha et annet 
underlag enn hovedstiene. Underlaget kan gjerne 
være betongheller eller brostein. Det er viktig med 
funksjonell belysning langs stiene, samt at man 
også kan opplyse for eksempel skulpturen.
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Skulptur av Skule Waksvik

Dyrkbar mark (potetåker)

Benker i varierende form

Boule-bane



5.6 Gressletta
Gressletta er hovedsakelig utformet med tanke 
på familier og barn, men kan også bli brukt av de 
fleste parkbrukere. Gressletta vil være et åpent 
parkrom der plen, mindre trær og mer sollys 
legger til rette for flere typer bruk. Området vil 
være omringet av asfaltert gangsti som inviterer 
barnevogner og rullestolbrukere til å ta i bruk 
parken.

I det nordvestlige hjørnet av parken er det i dag 
en stor klynge med høye grantrær. Vi foreslår at 
noen av disse felles for å skape bedre lysforhold 
og gjøres plass til det vi har valgt å kalle ”kreativ 
lekeplass”. Selv om dette området er nært naboer 
og analysert som sensitiv for støy, anser vi at 
aktivitet på lekeplassen hovedsakelig vil skje på 
dagtid, og at støy utover kvelden vil derfor ikke 
være et problem for de nærtliggende balkongene.

Ettersom Vestli skole (barneskole) får helt 
nye uteområder vil lekeplassen i parken i 
utgangspunktet være tilrettelagt for de minste 
barna (0-6 år), men vil tilby noe for eldre barn 
også. Vi foreslår at dette prosjektet kan designes 
og bygges av firmaet Monstrum i Danmark. 
Deres tilnærming til å lage vakre og fantasifulle 
lekeplasser er noe naboene svarte veldig positivt 
på. Kanskje lekeplassens tema kan være basert 
på en lokal historie? Se prisestimering for mer 
informasjon om Monstrum.

I sentrum av parken er det allerede i dag en 
ganske åpen slette, og vi ønsker å beholde den. 
Denne åpne plassen vil være flerfunksjonell og la 
samfunnet bruke den slik de vil, fra piknik til spillet 
kubb eller et par venner som sparker fotball.

I utkanten av gressområdet foreslår vi en større 
paviljong. I sydlige strøk er det vanlig å se slike 
takstrukturer for å skygge for sterk sol i offentlige 
parker, men her er tanken at taket skal kunne 
beskytte mot nordisk klima (regn) som gjør at 
paviljongen kan tas i bruk både vår, sommer 
og høst. Ideen responderer på at nabolaget 
ønsket seg et (større) undendørs kjøkken og 
grillplass, der man kunne samles for (store) sosiale 

74 75

sammenkomster. Dette kan være et sted for 
foreldre å sitte og snakke, eller for en barnehage 
å sitte og spise lunsj, eller et fellesselskap for å 
lage mat og spise sammen. 

Flerbrukspotensiale gjør at paviljongen kan være 
en ressurs for samlende aktiviteter nabolaget. 
Vi foreslår å designe og bygge denne strukturen 

sammen med dem som skal bruke parken, slik at 
man kan sørge for eierskap til ny utvikling i parken. 
Til slutt, ved den mest åpne og etablerte 
inngangen til parken finnes det en god mulighet 
for en oppslagstavle eller en type skilting som gjør 
at nabolaget kan annonsere arrangementer og 
dele informasjon om parken, fremtidige prosjekter 
osv.
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Plattform

Benker langs stien

Stor paviljong

Åpen gresslette

Trampoliner

Blomsterbed

Skulptur

Solsenger

Benker

Benker nærme lekeplassen

Info- og velkommenskilt

Dyrkbar mark (potetåker)

Kollen

Skogen

Gressletta

Hagen

Paviljong

Aktivitetsstasjoner

Utendørskjøkken og langbord

Kreativ lekeplass

Julegran

Benker i varierende form

Boule-bane

-
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5.7 Stinettverk
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Å lage et godt stinettverk i parken er essensielt. 
Vi foreslår å ha en hovedsti og et nett av 
sekundærstier som har ulike underlag. Her er en 
oversikt over de ulike stiene vi foreslår:

Hovedsti.
Forslagsvis asfaltunderlag, men det finnes 
mange gode alternativer. Det viktigste 
er at underlaget er slitesterkt, lett å 
vedlikeholde og tåler vinterundehold, og 
at det er tilgjengelig for alle.

Sekundær sti gjennom Hagen.
Viktig at den er estetisk pen, gjerne 
betongheller eller annen brostein.

Sekundær skogssti.
Forslag for opphøyd trepanel. Stien 
kan godt være snirklete, slik at det er 
morsomt for barn å løpe på, og trenger 
ikke å være så bred. 

Parken har nå fått seks ankomstpunkter.

Uformell sti som forbinder hovedstien 
og skogsstien. Kan være anlagt, men 
behøver ikke.

Slik ser en av de uformelle stiene i parken ut i dag. 



5.8 Belysning
Generelt bedre belysning har vært et av nabolaget 
sitt øverste ønsker. I utformingen av den nye 
parken er det viktig å tenke på helårsbelysning. 
God belysning gir også en opplevelse av trygghet 
Planen nedenfor er kun illustrativ, men gir et bilde 
av hvordan parken kan være belyst på kveldstid.

Hovedstiene skal være godt opplyst med 
funksjonelt lys og de sekundære stiene kan 
være belyst med en lavere punktbelysning for 
å skape en mer intim atmosfære. Naboene 
har påpekt at de ønsker ”koselig belysning”, vi 
tolker det slik ved å foreslå at ved de sosiale 
sonene, som paviljongene, kan man ha varmere 
belysning som er mer for det estetiske istedenfor 
funksjonsbelysning.

Illustrasjonsskisser for ulike typer belysning :

Lys på utvalgte 
områder som trær og 
benker.

Hovedstiene :
Stor lampe på stolpe.

Sekundærstier :
Lav belysning.

Paviljonger :
Hengende lamper på 
ledning.

Iøyefallende 
belysning/kunst 
installasjon som 
element, men også 
funksjonelt.
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PRISESTIMERING
6
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Som nevnt i introduksjonen, har prisestimering 
blitt nedprioritert til fordel for fokus på bred 
medvirkning, og derfor har vi på grunn av 
prosjektets tidsramme og budsjett valgt ut noen 
områder av parken som vi har satt estimat på.

Det er viktig å påpeke at tiltakene vi foreslår i 
hele parken kun er skisser, så det finnes ikke 
noe endelig design å kostnadsberegne på. I 
prisestimeringen har vi valgt å fokusere på fire 
områder: lekeplass, aktivitetsløype, hovedsti og 
hagen. 

Det er flere elementer i den foreslåtte planen vi 
ikke har laget et estimat for. Disse er blant annet 
fjerning av trær og stubber, beskjæring, eventuelt 
nytt gress, belysning, ungdomspaviljong, stor 
paviljong og utekjøkken, diverse benker, trapper, 
hengekøyer, solstoler og skilting i parken.

Visuelt kart som viser hva vi har valgt å prisestimere :
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6.1 Lekeplass

84

6.2 Aktivitetsløype

85

Aktivitetsløype

Stk. Enhet kr/stk. Total

1 - Klatrevegg 1 23800 23800

2 - Balansebom 1 16910 16910

3 - Klatrerampe 1 54750 54750

4 - Armgang 1 70890 70890

5 - Opphoppstubber 1 19590 19590

6 - Taubro 1 18285 18285

7 - Hevestenger 1 15975 15975

8 - Klatrehinder 1 42810 42810

Treløype 1 435500 435500

Totalpris ex MVA NOK	 698,510

MVA 25% NOK	 174,628

Totalpris inc MVA NOK	 873,138

"1

Lekeplass

Stk. Enhet kr/stk. Total

Rigg og drift 1 30000 30000

Utgravning 115 m3 450 51750

Fundament 230 m2 440 101200

Lekeflate 230 m3 539 123970

Spesialdesignet 
Lekeplass *

1 644626 644626

Leveranse * 1 30609 30609

Installasjon * 1 63478 63478

*arbeid av Monstrum

Totalpris ex MVA NOK	 1,045,633

MVA 25% NOK	 261,408

Totalpris inc MVA NOK	 1,307,041

"1

Kommentarer
Vi foreslår en ny kreativ lekeplass designet 
og bygget av Monstrum (Danmark). Denne 
bestillingen ville innebære et spesielt design for 
Vestli. Strukturene vil innebære klatring, dyreformer 
og sklier. Monstrum ville ikke ta ansvar for 
fundamenter, underlag og leie av utstyr.

Ikke inkludert i dette prisoverslaget:
- Benker til foreldre
- Belysning
- Trefjerning
- Trampoliner

Kommentarer 
I skogen foreslår vi trenings- og aktivitetsstasjoner 
med klopper imellom. Prisene og strukturene som 
foreslås her er fra Tress AS. Fraktkostnader og 
fundamenter er lagt til kostnadene for hver enkelt 
vare.

Ikke inkludert i dette prisoverslaget:
- Benker
- Belysning
- Trapp



6.3 Hovedsti
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6.4 Hagen
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Hovedstier

Stk. Enhet kr/stk. Total

Rigg og drift 1 20000 20000

Utgravning 240 m3 450 108000

Fundament 600 m2 440 264000

Asfaltering 600 m2 450 270000

Totalpris ex MVA NOK	 662,000

MVA 25% NOK	 165,500

Totalpris inc MVA NOK	 827,500

"1

Hagen

Stk. Enhet kr/stk. Total

Hagesti

Rigg og drift 1 10000 10000

Utgravninger 20 m3 450 9000

Fundamenter 50 m2 440 22000

Hellebelagt 50 m2 940 47000

Hagesti totalpris ex MVA NOK	 88,000

Staudebed

Rigg og drift 1 10000 10000

Utgravninger 100 m3 450 45000

Jord 100 m3 550 55000

Stauder 1 45000 45000

Busker og trær 1 10000 10000

Gartnerarbeid 1 200000 200000

Staudebed totalpris ex MVA NOK	 365,000

Totalpris ex MVA NOK	 453,000

MVA 25% NOK	 113,250

Totalpris inc MVA NOK	 566,250

"1

Kommentarer
Det er foreslått 600m2 nye stier. Disse må graves 
ut, fundamenteres og vi har foreslått asfalt for 
overflaten av hovedstien. Dette vil gi en glatt 
overflate for barnevogner og eldre beboere. Noen 
av disse stiene bør saltes eller ryddes i snørike 
måneder.

Varer som ikke er inkludert i dette budsjettet:
- trappesaker
- belysning
- fremtidig vedlikehold
- trefjerning

Kommentarer
Prisestimering av “hagen” er delt i to: Hagesti 
og Staudebed. Hagestien skal belegges med et 
annet materiale enn hovedstiene, for eksempel 
betongheller eller skifer.

Staudebedene krever en viss utgraving og skal 
etableres med et lag toppjord. Et team av gartnere 
vil være nødvendig for plantingen av stauder, 
busker og trær.

Ikke inkludert i dette prisoverslaget:
- Benker
- Belysning
- Trefjerning
- Skulptur
- Potethage
- Boule-bane



OPPSUMMERING
7
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Her har vi samlet noen avsluttende 
kommentarer, refleksjoner og 
anbefalinger for videre arbeid med 
utvikling av parken.

Veien fremover
Vi anbefaler at bydelen etablerer et forprosjekt, 
der det ansettes et landskapsarkitektfirma til å 
videre prosjektere mulighetsskissen. Tiltakene vi 
har foreslått her er kun konsepter og er heller ikke 
etterprøvd. 

Sikre videre medvirkning
For å skape en god forankring i nabolaget er det 
viktig at prosessen fremover fortsetter å involvere 
naboene. De to fordypningene arkitektur og 
medvirkning er det sjeldent å finne av god kvalitet 
i ett og samme firma, derfor anbefaler vi at det 
ytterligere ansettes et firma som kan opptre som 
en medvirkningskoordinator, hvor ansvaret blir å 
opptre som en brobygger og oversetter mellom 
landskapsarkitektfirmaet og naboene.

Kommunisere planlagt fremdrift
Det er fordelaktig hvis bydelen kan vise til en 
tidslinje for planlagt fremdrift for prosjektet til 
nabolaget. For innbyggere oppleves gjerne 
offentlige prosjekter som trege, og det er vanskelig 
å forstå ”hvorfor det tar så lang tid”. En tidslinje og 
avklaring av forventninger knyttet til tidsperspektiv 
kan være med på å skape forståelse for dette.

Forventninger
Gjennom dette prosjektet er det nå også sådd 
noen frø av forventninger med at et eller annet 
kommer til å skje med parken, og det er viktig at 
bydelen følger opp nabolaget med for eksempel 
oppdateringer på framdrift, nå som denne 
mulighetsskissen er avsluttet.

Arbeidsgruppe
Vi anbefaler at det videre arbeides med å etablere 
en arbeidsgruppe, bestående av naboer fra 
ulike målgrupper, som representerer det øvrige 
nabolaget videre inn i prosessen. Her er det viktig 
at representanter fra alle potensielle målgrupper 
er representert, og det burde tas en vurdering på 
om engasjementet burde godtgjøres for å sikre 
deltagelse.

Nå de stille beboergruppene
På Vestli har 59% av beboerne minoritetsbakgrunn. 
I denne medvirkningsprosessen har vi hatt en 
utfordring med å nå visse mennesker i nabolaget, 
som vi skulle ønske at vi kunne snakket mer 
med. Ettersom de hjemmeværende* og de med 
flerkulturell bakgrunn har vært delvis fraværende 
i denne medvirkningsprosessen, oppfordrer vi 
bydelen til å jobbe målrettet mot å få en sterkere 
tilknytning til disse naboene, slik at det er lettere 
å komme i kontakt med denne målgruppen og 
inkludere de i prosessen.

* ikke nødvendigvis pensjonister, men personer som er 
uføre, arbeidssøkende (spesielt unge mennesker mellom 
18-25 år) og hjemmeværende mødre.

Medvirkningsskepsisk?
Det er en risiko å vente for lenge med å 
anerkjenne behovet ungdommene sitter på, da de 
allerede føler på en medvirkningsskepsis. Det kan 
være demotiverende å se at ingenting skjer, derfor 
anbefaler vi på det sterkeste at det settes i gang 
noen strakstiltak for ungdommene, som de selv 
kan bidra med å sette til live.

Helhetsvisjon
Tiltakene i mulighetsskissen er en del av en helhet, 
og det anbefales at det også videre behandles slik. 
Det er ikke fordelaktig at det kun realiseres deler 
av mulighetsskissen, ettersom parken da igjen vil 
bære preg av en manglende helhet.

Tiltakene er også basert på at det som finnes i 
parken i dag fjernes helt. Parken bør ses på som 
et investeringsobjekt, men det er mulig å realisere 
tiltakene stegvis. Det går for eksempel an å 
realisere ungdomspaviljongen som et strakstiltak, 
og så ferdigstille resten av parken etterhvert.

En nabolagspark
Det er viktig å understreke at dette skal være 
en park for hele nabolaget, og at den skal 
imøtekomme lokale behov. Flere ganger i 



prosessen ble det nevnt for oss at folk kjente 
misnøye til for eksempel Stovnertårnet, fordi “det 
er jo ikke laget for oss som bor her”. Beboerne 
kjente på at Stovnertårnet var laget for å tiltrekke 
seg besøkende og turister heller enn å være et 
tilbud for dem.

Identitet
Et slående funn for Tokerudparken var at mange 
beboere i nabolaget ikke oppfattet Tokerudparken 
som en helhet, men heller en plen tilhørende et 
borettslag, og et rufsete skogområde. Denne 
mangelen på områdets identitet kan med fordel 
bearbeides sammen med nabolaget slik at 
eventuelle endringer kan bli forankret i nabolagets 
følelse av identitet og eierskap.

Behovskonflikter
I mulighetsskissen har vi lagt vekt på tiltak som 
tilbyr noe til alle og enhver. I nabolaget finnes det 
flere behovskonflikter som det er viktig å ta på 
alvor. Ungdom føler seg glemt samtidig som eldre 
bekymrer seg for støy hvis det tilrettelegges for at 
ungdom samles i større grupper.

Her anbefaler vi at man kan tenke kreativt rundt 
brobyggingsprosjekter. For eksempel kan ungdom 
og eldre komme sammen og arbeide skulder til 
skulder, slik at de møtes og kan få en gjensidig 
respekt og forståelse for hverandres ulike behov. Å 
bli bedre kjent med naboen sin skaper trygghet til 
nærmiljøet.

Selvbygging og nabolagsprosjekter
Vi ser et stort potensiale i å involvere naboene i 
dugnadsarbeid for å realisere visse tiltak i parken.
Det kan for eksempel arrangeres verksteder for 
fuglekasse og insektshotell, der nabolaget bygger 
disse sammen for å henge opp i parken.

Videre kan selvbygging være aktuelt både i 
ungdomspaviljongen og den større paviljongen. 
Dette kan være med på å skape økt eierskap til 
parken samt at det kan fungere som en sosial 
sammenkomst der naboene får mulighet til å 
bli bedre kjent med ulike sosiale gruppene i 
nabolaget. Her oppfordrer vi bydelen til å tenke 
innovativt og kreativt.

Grunnleggende bruk
Belysning og stier er viktige elementer for å 
sørge for økt bruk og eierskap til parken. De 
mange grantrærne sentralt i parken kaster mørke 
skygger over de åpne områdene, og ikke alle 
trærne er i god forfatning. Det burde gjøres en 
vurdering av en arborist for å kartlegge tilstanden 
av trær i området, og eventuell fjerning av trær 
bør kommuniseres tydelig til nabolaget på 
forhånd. Det gressrike området i parken burde bli 
planert og sådd på nytt, slik at det kan bli bedre 
tilrettelagt for sommerspill, ballspill eller liknende 
aktiviteter i området. Busk- og feltsjiktet i de tette 
skogområdene burde ryddes for å skape bedre 
sikt, og samtidig sørge for lys og luft til det som 
måtte gro der. 

Vedlikehold
Store deler av Tokerudparken i dag preges av 
mangel på vedlikehold, og flere av områdene i 
parken er så forsømte at de ikke er brukbare. 
Dette betyr at flere beboere føler på utrygghet i 
møte med parken. Investeringer i vedlikehold vil 
gjøre parken mer inviterende, og sørge for lenger 
levetid for de oppgraderingene som kommer.

Vi anbefaler å se på muligheten for lokal 
sysselsetting i vedlikeholdsspørsmålet. Dette 
kan for eksempel være en sommerjobb for 
ungdommer fra nabolaget, men det må selvsagt 
gjennomføres under profesjonell veiledning.

Fotballbane?
I medvirkningen la en god del unge gutter vekt på 
at de ønsket seg en fotballbane. Grunnen til dette 
var at de ikke følte tilhørighet til fotballbanene og 
aktivitets-satsingen i nærliggende nabolag som 
Stovner. Ungdommene følte at det hadde blitt 
investert mye i nye Vestli skole, men at de selv falt 
mellom to stoler.

Tokerudparken i seg selv er ikke velegnet for en 
fotballbane på grunn av ujevnt og steinete terreng 
og nærhet til naboer. Ungdommene var enige i 
dette, men vi ønsker å understreke at behovet for 
en fotballbane i området er sterkt, og man risikerer 
misnøye og frustrasjon dersom det ikke blir tatt tar 
tak i denne problematikken.

I nærområdet finnes det to områder som er 
godt egnet til en fotballbane og binge. Disse 
områdene er i dag ikke godt vedlikeholdt, og 
derfor ubrukelige. Vi anbefaler bydelen å engasjere 
ungdommene i denne saken, og oppfordrer til 
å introdusere dugnadsarbeid. Ungdommene var 
positive til å bidra på dugnad hvis det betydde at 
de fikk en ny fotballbane, men bydelen må stå for 
organiseringen.

Vestli skole
Forhold rundt oppgraderingen av Vestli Skole 
står for oss fremdeles som noe uklart. Vi har 
forsøkt å få tilgang til mer informasjon, men har 
ikke lykkes med dette. Lokalbefolkningen var 
bekymret for at fasilitetene på Vestli skole (spesielt 
uteområdet) blir utilgjengelige for dem. De lurer 
på om andre enn skolebarna skal få lov til å bruke 
fasilitetene der. Hvis dette er tilfellet vil den øvrige 
lokalbefolkningen som ikke går på Vestli skole 
ha de samme behovene som i dag, selv etter at 
skolen har kommet på plass.

Vannelement og hundeområde?
I mulighetsskissen er det to tiltak som var ønsket 
av mange, men som vi ikke planla inn i parken. Vi 
anså vannelement som urealistisk i med tanke på 
gjennomføringsevne og kostnader. Hvis bydelen 
derimot anser det som realistisk å iverksette så 
burde det tas med for å eventuelt utforskes mer i 
neste fase.

Hundeeiere etterlyste et inngjerdet område der 
de kunne slippe hundene sine løs. Vi fant ikke et 
område egnet for dette behovet innenfor parkens 
grenser, men ved gangbroen over hovedveien 
ser vi et potensiale. Der var det tidligere en 
håndballbane knyttet til Vestli skole, men nå er 
det kun en åpen grusplass. Vi har hørt rykter om 
at bydelen planlegger å gjøre dette om til elbil-
ladestasjon, men kan det vurderes å gjøre område 
til for hunder?

Hundeparker kan være problematisk hvis ingen 
føler et eierskap til området og ser til at det er 
ryddig og holdes i orden. I Stensparken ved 
Bislett er det en veldig vellykket hundepark som 
har en frivillighetsorganisasjon knyttet til seg. Se 
”Stensparken Hundegruppe” for mer info.
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